Дело № 5-87-335/2022

УИД:91МS0087-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                                  25 июля 2022 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Айбатулин С.К.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Хабарина И.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 19.24  КоАП РФ, в отношении Хабарина Ильи Сергеевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные (910-004), со слов не трудоустроенного, инвалидом 1 и 2 группы не являющегося, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

установил:

Хабарин И.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:

Хабарин И.С., являясь лицом, находящимся под административным надзором на основании решения Волжского районного суда адрес от дата, допустил несоблюдение возложенных на него ограничений: дата не явился на регистрацию по адресу: адрес, каб. 5, чем умышленно нарушил решение Волжского районного суда адрес от дата и ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы».

Хабарин И.С. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Хабарина И.С. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Хабарина И.С. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении 8201 № 023281 от 25.07.2022; определением от 25.07.2022; рапортом старшего инспектора НоАН старшего лейтенанта полиции фио; объяснением фио от дата; объяснением фио от 25.07.2022; рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по адрес лейтенанта полиции Р.Н.юлдашева от 25.07.2022; решением Волжского районного суда адрес от дата.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Хабарина И.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Хабарина И.С., суд признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, — судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Хабарину И.С. наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.24 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья

ПОСТАНОВИЛ:

Хабарина Илью Сергеевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком 3 (трое) суток.

Срок административного наказания исчислять с момента задержания.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на должностных лиц ОМВД России по г.Феодосии.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                       (подпись)                        С.К. Айбатулин

Копия верна:

Мировой судья:

                          Секретарь: